Nếu du khách có nhu cầu nghiên cứu sâu hơn

lịch sử chữ quốc ngữ thì liên hệ với cha cố nhà thờ để xem thêm.

- Chùa Đá Trắng

Tên chữ của chùa là Bạch Thạch tự, còn gọi là Từ Quang tự, Linh Quang tự, tạo lập

từ năm Đinh Tỵ (1797) dưới triều vua Quang Toản nhà Tây Sơn. Chùa Đá Trắng đặc biệt

bởi Quần thể bốn cây xoài “tiến Vua” được Hội bảo vệ thiên nhiên và môi trường Việt Nam

(VACNE) xét duyệt và công nhận là cây di sản Việt Nam. Tương truyền, khi đánh nhau với

quân Tây Sơn, chúa Nguyễn Ánh đã dừng chiến thuyền trên vịnh Xuân Đài và có dịp